PAGE

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
От_16 сентября 2011 года                                                                                         №_877
	Об утверждении Порядка определения объема субсидий  на финансирование предоставления государственных  услуг

В соответствии с Планом мероприятий по реализации Программы Калужской области по повышению эффективности бюджетных расходов на период до 2012 года, утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 24 января 2011 № 27  «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Программы Калужской области по повышению эффективности бюджетных расходов на период до 2012 года» и на основании приказа министерства финансов Калужской области от 18.04.2011 № 67 «О методических рекомендациях для главных распорядителей средств областного бюджета по определению объема субсидии на финансирование предоставления государственных услуг» ПРИКАЗЫВАЮ:
 Утвердить Порядок определения объема субсидий  на финансирование предоставления государственных  услуг.
Министр

С.В. Степанов
Утверждены

приказом

министерства здравоохранения
Калужской области
№ _____ от _________
ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА СУБСИДИЙ НА ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ
1. Общий объем субсидий на выполнение государственных заданий определяется по следующей формуле (Осуб.)

 Осуб. = Осуб.i +Осуб.i + …., где

Осуб.i – объем субсидий на выполнение государственного задания на предмет предоставления i-той государственной услуги.
2.  Объем субсидий на финансирование предоставления i-той государственной услуги определяется по формуле:
Осуб.i = Нзi * Кi, где

Нзi – нормативные затраты на предоставление i-той услуги, определенные в порядке, установленном министерством здравоохранения Калужской области  на основе Методики расчета нормативных затрат на оказание государственными учреждениями государственных услуг и нормативных затрат на содержание имущества государственных учреждений, утвержденной приказом министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 № 986 «Об утверждении Методики расчета стоимости государственных услуг, предоставляемых физическим и (или) юридическим лицам государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения Калужской области» (в ред. приказов от 19.01.2010 № 39; от 14.09.2011  № 860 ).

Кi – количество i-той государственной услуги, определенной на основе мониторинга востребованности.
В случае если общий объем субсидий на финансирование предоставления государственных услуг превышает  предельный объем лимитов бюджетных ассигнований,   министерство здравоохранения области:

- разрабатывает мероприятия по оптимизации нормативных затрат на предоставление государственных услуг;

- проводит мониторинг получателей бюджетных услуг в разрезе категорий получателей;

- на основе проведенных мероприятий вносит изменения по одному или нескольких из следующих направлений:

а) уточняет нормативные затраты,

б) уточняет контингент получателей,

в) уточняет количество предоставляемых услуг.
1
PAGE